



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA DE BUJARU E A EMPRESA J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI, TENDO COMO REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, NA FORMA ABAIXO.

O MUNICÍPIO DE BUJARU por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Dom Pedro II, s/n - Centro, CEP: 68.670-000 - Bujaru/PA, CNPJ: 05.196.563/0001-10, neste ato representada pela Sra. Márcia Valéria Souza de Souza Trindade, portadora do CPF nº: 454.984.742-53 e do RG nº: 17546 OAB/PA, pelo **DECRETO 03/2022 Nº 03/2022, DE 05 DE JANEIRO DE 2022** em Convivência ao **FUNDO MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Dom Pedro II, nº 38, Bairro: Centro, CEP: 68.670-000, Bujaru/PA, CNPJ nº: 19.604.857/0001-49, neste ato representado pelo Sr. Haroldo José Bitencourt da Silva, portador do CPF nº: 333.025.612-53, doravante denominados **CONTRATANTE** e a **J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI**, situado a Rua Acrísio Aranha, nº 1023, Bairro: Nova Divineia, CEP: 68.790-000, Santa Isabel do Para/PA, inscrita no CNPJ sob nº 34.878.863/0001-88, Inscrição Estadual nº 15.661.321-2 neste ato representado por Jorge Demétrio da Silva Abucater, portador do RG sob nº 3628644-SSP/PA, e do CPF sob nº 777.179.702-44, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 07/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL**, que será fornecido nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Objeto da contratação:

J. D. DA S. ABUCATER - CNPJ Nº 34.878.863/0001-88					
LOTE 01 - MATERIAL BRUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

1	AREIA COMUM (M³) PRODUTO REGIONAL	M³	200	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00
2	AREIA LAVADA FINA, ISENTA DE IMPUREZAS DE MATERIAL ORGÂNICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO CÚBICO (M³). PRODUTO REGIONAL	Unidade	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
3	AREIA MÉDIA IN NATURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO CÚBICO (M³). PRODUTO REGIONAL	Unidade	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
4	ARGILA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO CÚBICO (M³).	Unidade	100	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00
5	ATERRO ARENOSO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO CÚBICO (M³). PRODUTO REGIONAL	Unidade	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
6	PEDRA BRUTA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO CÚBICO (M³) PRODUTO REGIONAL	Unidade	50	R\$ 319,00	R\$ 15.950,00
7	PIÇARRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO CÚBICO (M³) PRODUTO REGIONAL	Unidade	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
8	SEIXO FINO (M³) PRODUTO REGIONAL	Unidade	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
9	SEIXO GROSSO IN NATURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO CÚBICO (M³). PRDUTO REGIONAL	Unidade	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
10	SEIXO MÉDIO IN NATURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO CÚBICO (M³). PRODUTO REGIONAL	Unidade	50	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00
					R\$ 152.120,00
LOTE 05 - EPI'S					
23	ABAFADOR DE RUÍDO PARA PROTEÇÃO DE OUVIDOS. 3 M	Unidade	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
24	AVENTAL DE RASPA COM FORRO E MANGA COMPRIDA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA, COM PROTETOR TIREÓIDE, PROTETOR PLUMBIFERO. ZANEL	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
25	CAPACETE PARA ELETRICISTA COM ABA. 3M	Unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
26	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA, STHIL	Unidade	0	R\$ 27,99	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

27	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO ELETRICISTA COMPLETO ICOSA	Unidade	0	R\$ 97,20	R\$ 0,00
28	CONE DE SINALIZAÇÃO 110 CM COM REFLETIVO BASE QUADRADA (GRANDE). ECOSINAL	Unidade	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
29	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL 75 CM COM REFLETIVO. ECOSINAL	Unidade	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
30	MÁSCARA DE RESPIRAÇÃO DESCARTÁVEIS AZUL. BYD	Unidade	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70
31	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO FUMÊ. 3M	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
32	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO INCOLOR. 3M	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
33	ÓCULOS PARA ELETRICISTA. 3M	Unidade	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
34	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 39. MARLUVAS	Unidade	15	R\$ 34,99	R\$ 524,85
35	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 40. MARLUVAS	Unidade	15	R\$ 34,99	R\$ 524,85
36	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 42. MARLUVAS	Unidade	5	R\$ 34,99	R\$ 174,95
37	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 44. MARLUVAS	Unidade	0	R\$ 34,99	R\$ 0,00
38	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 39. MARLUVAS	Unidade	10	R\$ 40,50	R\$ 405,00
39	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 40. MARLUVAS	Unidade	10	R\$ 40,50	R\$ 405,00
40	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 42. MARLUVAS	Unidade	10	R\$ 40,50	R\$ 405,00
41	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 44. MARLUVAS	Unidade	0	R\$ 40,50	R\$ 0,00
42	PAR BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 39. MARLUVAS	Unidade	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
43	PAR BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 40. MARLUVAS	Unidade	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

44	PAR BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 42. MARLUVAS	Unidade	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
45	PAR BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 44. MARLUVAS	Unidade	0	R\$ 55,00	R\$ 0,00
46	PAR DE LUVA VAQUETA DE COBERTURA ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA, PUNHO DE 20 CM. ZANEL	Unidade	0	R\$ 24,29	R\$ 0,00
47	PAR LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA. MARLUVAS	Unidade	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80
48	PAR LUVA DE LÁTEX GRANDE. MARLUVAS	Unidade	20	R\$ 6,89	R\$ 137,80
49	PAR LUVA DE PVC CANO LONGO. MARLUVAS	Unidade	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
50	PAR LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ÚNICO, CANO CURTO, MARLUVAS	Unidade	20	R\$ 13,67	R\$ 273,40
51	PROTETOR AURICULAR. KALIPSO	Unidade	50	R\$ 1,89	R\$ 94,50
					R\$ 7.100,85
LOTE 07 - EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS					
115	ESMERILHADEIRA ANGULAR 7 POLEGADAS, 2000W OU SUPERIOR, PROFISSIONAL, ALIMENTAÇÃO 220V OU 110V. MAKITA	Unidade	0	R\$ 950,00	R\$ 0,00
116	FURADEIRA ELÉTRICA DE IMPACTO PROFISSIONAL, ALIMENTAÇÃO 220V OU 110V. ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA: 650 WATTS. BOSCH	Unidade	0	R\$ 494,90	R\$ 0,00
117	MOTOSSERRA A GASOLINA, CILINDRADA 52CC OU SUPERIOR, PROFISSIONAL, 2 TEMPOS. MAKITA	Unidade	0	R\$ 1.724,30	R\$ 0,00
118	ROÇADEIRA À GASOLINA LATERAL, CILINDRADA 35 CC, OU SUPERIOR. STIHL	Unidade	0	R\$ 948,39	R\$ 0,00
119	SERRA ELÉTRICA CIRCULAR PROFISSIONAL DE MÃO, POTÊNCIA 1200W, ALIMENTAÇÃO 220V OU 110V. ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA MADEIRA, PISO E MÁRMORE. TRAMONTINA	Unidade	0	R\$ 845,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

120	SERRA TICO-TICO INDUSTRIAL 500W, ALIMENTAÇÃO 220V OU 110V. ESPECIFICAÇÃO: SAPATA AJUSTÁVEL EM 45° PARA CORTES ANGULARES. ACEITA LÂMINAS COM QUALQUER TIPO DE ENCAIXE. TROCA DA LÂMINA SEM CHAVE. TRAMONTINA	Unidade	0	R\$ 603,99	R\$ 0,00
					R\$ 0,00
LOTE 08 - METAIS					
121	ANDAIME 1M X 1,5M. METALPAMA	Unidade	50	R\$ 12,53	R\$ 626,50
122	ARAME RECOZIDO Nº 18, DE APROXIMADAMENTE 1,25 MM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO. ARCELORMITTAL	Unidade	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
123	ARRUELA GALVANIZADA DE ¼". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES. TRAMONTINA	Unidade	40	R\$ 32,54	R\$ 1.301,60
124	ARRUELA GALVANIZADA DE ⅜". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES. TRAMONTINA	Unidade	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
125	ARRUELA GALVANIZADA DE 1/2". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES. TRAMONTINA	Unidade	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
126	ARRUELA GALVANIZADA DE 5/16". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES. TRAMONTINA	Unidade	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
127	BARRA DE FERRO 10MM - 3/8" - BARRA C/ 12M. ARCELORMITTAL	Unidade	10	R\$ 90,39	R\$ 903,90
128	BARRA DE FERRO 12,5MM - 1/2" - BARRA C/ 12M. ARCELORMITTAL	Unidade	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
129	BARRA DE FERRO 4,2MM - 3/16" - BARRA C/ 12M. ARCELORMITTAL	Unidade	10	R\$ 42,66	R\$ 426,60
130	BARRA DE FERRO 5MM - 3/16" - BARRA C/ 12M. ARCELORMITTAL	Unidade	20	R\$ 42,66	R\$ 853,20
131	BARRA DE FERRO 6,3MM - 1/4" - BARRA C/ 12M. ARCELORMITTAL	Unidade	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

132	BARRA DE FERRO 8MM - 5/16" - BARRA C/ 12M. ARCELORMITTAL	Unidade	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
133	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ¼". ARCELORMITTAL	Unidade	20	R\$ 13,96	R\$ 279,20
134	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ⅜". ARCELORMITTAL	Unidade	20	R\$ 18,21	R\$ 364,20
135	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 5/16". ARCELORMITTAL	Unidade	20	R\$ 41,38	R\$ 827,60
136	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ½". ARCELORMITTAL	Unidade	20	R\$ 16,32	R\$ 326,40
137	BUCHA PARA PARAFUSO 10 MM. FORTLEV	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
138	BUCHA PARA PARAFUSO 12 MM. FORTLEV	Unidade	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
139	BUCHA PARA PARAFUSO 6 MM.FORTLEV	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
140	BUCHA PARA PARAFUSO 8 MM. FORTLEV	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
141	BUCHA REDUÇÃO DE 25/20M EXPANÇÃO Nº 06.FORTLEV	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
142	BUCHA REDUÇÃO DE 32/25M.FORTLEV.	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
143	BUCHA REDUÇÃO DE 50/40M.FORTLEV.	Unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
144	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 25 MM. PADO	Unidade	20	R\$ 21,45	R\$ 429,00
145	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 35 MM. PADO	Unidade	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
146	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 40 MM.PADO	Unidade	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

147	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 50 MM. PADO	Unidade	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
148	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE DE 30 MM. PADO	Unidade	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
149	COLUNA DE 1/4 X 4.2 X 3 MTS (FERRO). ARCELORMITTAL	Unidade	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
150	COLUNA DE 5.16 X 4.2 X 3 MTS (FERRO). ARCELORMITTAL	Unidade	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
151	CONJUNTO DE MASTROS COM 3 VARAS DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1.1/2 DE 3M DE COMPRIMENTO CADA. ARCELORMITTAL	Unidade	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
152	DOBRADIÇA EM AÇO 246 CROMADO GALVANIZADA 2 ½ - CAIXA COM 12 PARES. SILVANA	Unidade	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00
153	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 ½". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 PARES. SILVANA	Unidade	5	R\$ 83,15	R\$ 415,75
154	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 PARES. SILVANA	Unidade	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
155	DOBRADIÇA GALVANIZADA 4". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 PARES. SILVANA	Unidade	5	R\$ 91,00	R\$ 455,00
156	ESPELHO 4MM COM SUPORTE PARA INSTAÇÃO, CORTE CONFORME MEDIDAS DO PEDIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO (M²). PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00
157	FECHADURA EXTERNA CROMADA. ALIANÇA	Unidade	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

158	FECHADURA P/ BANHEIRO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES. SOPRANO	Unidade	10	R\$ 49,17	R\$ 491,70
159	FECHADURA P/ PORTÃO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES. SOPRANO	Unidade	10	R\$ 74,38	R\$ 743,80
160	FERROLHO CHATO 3 ½". SILVANA	Unidade	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
161	GRADES DE FERRO REQUADRO EM BARRA CHATA DE 1 1/2X3/16 E BARRAS REDONDAS LISA ½ PINTADAS NA COR PRETA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO. PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
162	JANELA DE ALUMÍNIO 120X110. ALUVID	Unidade	5	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
163	JANELA DE ALUMÍNIO 150X110. ALUVID	Unidade	5	R\$ 277,88	R\$ 1.389,40
164	PARAFUSO 10 MM. VONDER	Unidade	30	R\$ 1,01	R\$ 30,30
165	PARAFUSO 12 MM. VONDER	Unidade	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20
166	PARAFUSO 4,2 X 25 COM PORCA E ARRUELA. VONDER	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
167	PARAFUSO 4,2 X 32 COM PORCA E ARRUELA. VONDER	Unidade	10	R\$ 8,06	R\$ 80,60
168	PARAFUSO 6 MM. VONDER	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
169	PARAFUSO 8 MM.VONDER	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
170	PARAFUSO COM BUCHA Nº 7. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT C/ 50 UNIDADES. FISCHER	Unidade	0	R\$ 69,00	R\$ 0,00
171	PARAFUSO COM ROSCA 3/4" - 20CM. RAYCO	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
172	PARAFUSO EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA. RAYCO	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

173	PARAFUSO METÁLICO, PARA DOBRADIÇA, TIPO FENDA OU PHILIPS, APROXIMADAMENTE 3,8 MM X 16 MM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500 UNIDADES. VONDER	Unidade	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
174	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO. POLIFORTE	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
175	PERFIL DE ARREMATE EM U, ACABAMENTO EM PVC, COM 6MT. POLIFORTE	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
176	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL LEITO DO BAGUETE 1,185 M. POLIFORTE	Unidade	0	R\$ 65,00	R\$ 0,00
177	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL TRAVESSA HNTR 3M. POLIFORTE	Unidade	20	R\$ 41,10	R\$ 822,00
178	PERFIL GUIA (U) SUPERIOR NAVAL DE 3 M. POLIFORTE	Unidade	0	R\$ 9,47	R\$ 0,00
179	PORCA GALVANIZADA DE ¼". CISER	Unidade	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
180	PORCA GALVANIZADA DE ⅜". CISER	Unidade	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
181	PORCA GALVANIZADA DE ½". CISER	Unidade	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
182	PORCA GALVANIZADA DE 5/16". CISER	Unidade	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
183	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 12", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM. VONDER	Unidade	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
184	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 15", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM,	Unidade	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

	CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM. VONDER				
185	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 4,0", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM. VONDER	Unidade	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
186	PORTA CADEADO DE 12MM. VONDER	Unidade	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
187	PREGO ½" COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.GERDAU	Unidade	5	R\$ 36,16	R\$ 180,80
188	PREGO 1 X 16 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO. GERDAU	Unidade	5	R\$ 36,16	R\$ 180,80
189	PREGO 1 ½" X 13 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.GERDAU	Unidade	5	R\$ 25,31	R\$ 126,55
190	PREGO 2 ½" X 11 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO. GERDAU	Unidade	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
191	PREGO 2 X 11 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO. GERDAU	Unidade	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
192	PREGO 2 X 12 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO. GERDAU	Unidade	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
193	PREGO 3 X 9 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO. GERDAU	Unidade	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
194	PREGO 3 ½" X 9 COM CABEÇA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO. GERDAU	Unidade	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

195	PREGO PARA TELHA COM ARRUELA DE BORRACHA 18 X 30. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.GERDAU	Unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
196	PREGO TELHEIRO 2 ½" X 10. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G. GERDAU	Unidade	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
197	TELA PARA ALAMBRADO GALVANIZADO MALHA 3" QUADRADO OU LOSÂNGULO FIO 8 PWG ALTURA DO ROLO 2M. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO DE COMPRIMENTO.PRODUTO REGIONAL	Unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
198	TRINCO / FECHO / FERROLHO REDONDO, 6 POL, EM AÇO GALVANIZADO ZINCADO. PADO	Unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
199	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 10,0 MM 12 M.GERDAU	Unidade	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
200	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 12,5 MM 12 M.GERDAU	Unidade	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
201	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 4,2 MM 12 M.GERDAU	Unidade	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
202	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 5,0 MM 12 M.GERDAU	Unidade	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
203	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 6,0 MM 12 M.GERDAU	Unidade	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
204	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 8,0 MM 12 M.GERDAU	Unidade	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
					R\$ 44.156,10
LOTE 13 - MATERIAL HIDROSSANITÁRIO					
387	ADAPTADOR HIDRÁULICO 1' ¾.FORTLEV	Unidade	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
388	ADAPTADOR HIDRÁULICO 32 MM X 1".FORTLEV	Unidade	5	R\$ 4,35	R\$ 21,75
389	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA 20 MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 14,35	R\$ 0,00
390	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA 25 MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 15,96	R\$ 0,00
391	ADAPTADORES CURTOS DE 110X4'.AMANCO	Unidade	0	R\$ 30,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

392	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR 75 G. TIGRE	Unidade	0	R\$ 12,00	R\$ 0,00
393	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR 850 G. TIGRE	Unidade	0	R\$ 53,69	R\$ 0,00
394	ANEL DE VEDAÇÃO, COM GUIA, PARA VASO SANITÁRIO.TIGRE	Unidade	0	R\$ 19,92	R\$ 0,00
395	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO, ASSENTO FABRICADO EM POLIURETANO QUE PERMITE FLEXIBILIDADE E CONFORTO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO DE ALTO BRILHO. FIXAÇÃO COM ELEMENTOS DE PLÁSTICO, COM POSSIBILIDADE DE AJUSTE EM TODAS AS DIREÇÕES. PRODUTO COM PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. COR: BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 4,0CM; LARGURA: 38,2CM; COMPRIMENTO: 44,0CM. ESTRUTURA: MACIO.ASTRA	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
396	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, COM DESCARGA, DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COM 6 LITROS, COR BRANCA, COM ACESSÓRIOS: ANEL CERA, LIGAÇÃO FLEXÍVEL ÁGUA 40CM ½”, PARAFUSO LAVATÓRIO 08MM (PAR) C/ BUCHA, ASSENTO LAQUEADO BRANCO.CELITE	Unidade	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
397	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, FLUTUADOR EM PVC, DE ¾ E ½.PLASTILIT	Unidade	5	R\$ 51,03	R\$ 255,15
398	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 110 P/ 85. TIGRE	Unidade	0	R\$ 52,12	R\$ 0,00
399	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 25 P/ 20. TIGRE	Unidade	0	R\$ 2,14	R\$ 0,00
400	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 40 P/ 32. TIGRE	Unidade	0	R\$ 5,18	R\$ 0,00
401	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 50 P/ 40. TIGRE	Unidade	0	R\$ 8,00	R\$ 0,00
402	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 60 P/ 50. TIGRE	Unidade	0	R\$ 8,78	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

403	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 75 P/ 60. TIGRE	Unidade	0	R\$ 21,85	R\$ 0,00
404	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 85 P/ 75. TIGRE	Unidade	0	R\$ 22,99	R\$ 0,00
405	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 110 P/ 60. TIGRE	Unidade	0	R\$ 41,55	R\$ 0,00
406	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 110 P/ 75. TIGRE	Unidade	0	R\$ 44,91	R\$ 0,00
407	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 32 P/ 20. TIGRE	Unidade	0	R\$ 6,35	R\$ 0,00
408	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 40 P/ 20. TIGRE	Unidade	0	R\$ 4,64	R\$ 0,00
409	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 40 P/ 25. TIGRE	Unidade	0	R\$ 3,87	R\$ 0,00
410	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 50 P/ 20. TIGRE	Unidade	0	R\$ 4,21	R\$ 0,00
411	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 50 P/ 25. TIGRE	Unidade	0	R\$ 5,07	R\$ 0,00
412	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 50 P/ 32. TIGRE	Unidade	0	R\$ 6,21	R\$ 0,00
413	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 60 P/ 25 . TIGRE	Unidade	0	R\$ 11,07	R\$ 0,00
414	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 60 P/ 32. TIGRE	Unidade	0	R\$ 13,49	R\$ 0,00
415	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 60 P/ 40. TIGRE	Unidade	0	R\$ 14,21	R\$ 0,00
416	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 60 P/ 50. TIGRE	Unidade	0	R\$ 17,49	R\$ 0,00
417	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 75 P/ 50. TIGRE	Unidade	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
418	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 85 P/ 60. TIGRE	Unidade	0	R\$ 19,00	R\$ 0,00
419	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS. FORTLEV	Unidade	0	R\$ 350,00	R\$ 0,00
420	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS.FORTLEV	Unidade	0	R\$ 1.080,00	R\$ 0,00
421	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 3.000 LITROS.FORTLEV	Unidade	0	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

422	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS.FORTLEV	Unidade	0	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00
423	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 500 LITROS.FORTLEV	Unidade	0	R\$ 230,00	R\$ 0,00
424	CAIXA SIFONADA, TIPO CAIXA DE PASSAGEM, DE PVC, TAMANHO 100 X 100 X 50.ACQUALIMP	Unidade	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
425	CHUVEIRO PLÁSTICO.FORTLEV	Unidade	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
426	COLA ADESIVA BI-COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS, RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS (-50OC A 150OC) E ENDURECE EM ATÉ DUAS HORAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100G. HERC	Unidade	0	R\$ 19,38	R\$ 0,00
427	COLA ADESIVA PARA TUBO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 75 G. POLYTUBES	Unidade	0	R\$ 8,00	R\$ 0,00
428	COLA DE SILICONE PARA VEDAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 280G.TEK BOND	Unidade	0	R\$ 25,00	R\$ 0,00
429	CURVA PVC 100MM P/ ESGOTO - 45° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
430	CURVA PVC 100MM P/ ESGOTO - 90° - CURTA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
431	CURVA PVC 100MM P/ ESGOTO - 90° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
432	CURVA PVC 150MM P/ ESGOTO - 45° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
433	CURVA PVC 150MM P/ ESGOTO - 90° - CURTA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 74,00	R\$ 370,00
434	CURVA PVC 150MM P/ ESGOTO - 90° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
435	CURVA PVC 200MM P/ ESGOTO - 45° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
436	CURVA PVC 200MM P/ ESGOTO - 90° - CURTA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
437	CURVA PVC 200MM P/ ESGOTO - 90° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
438	CURVA PVC 40MM P/ ESGOTO - 45° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 9,60	R\$ 48,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

439	CURVA PVC 40MM P/ ESGOTO - 90° - CURTA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
440	CURVA PVC 40MM P/ ESGOTO - 90° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
441	CURVA PVC 50MM P/ ESGOTO - 45° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
442	CURVA PVC 50MM P/ ESGOTO - 90° - CURTA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
443	CURVA PVC 50MM P/ ESGOTO - 90° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
444	CURVA PVC 75MM P/ ESGOTO - 45° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
445	CURVA PVC 75MM P/ ESGOTO - 90° - CURTA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
446	CURVA PVC 75MM P/ ESGOTO - 90° - LONGA.TIGRE	Unidade	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
447	CURVA PVC SOLDÁVEL 110MM P/ ÁGUA - 45°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
448	CURVA PVC SOLDÁVEL 110MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
449	CURVA PVC SOLDÁVEL 20MM P/ ÁGUA - 45°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00
450	CURVA PVC SOLDÁVEL 20MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00
451	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM P/ ÁGUA - 45°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 3,78	R\$ 15,12
452	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 4,98	R\$ 19,92
453	CURVA PVC SOLDÁVEL 32MM P/ ÁGUA - 45°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
454	CURVA PVC SOLDÁVEL 32MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 5,80	R\$ 23,20
455	CURVA PVC SOLDÁVEL 40MM P/ ÁGUA - 45°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 6,07	R\$ 24,28
456	CURVA PVC SOLDÁVEL 40MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 13,99	R\$ 55,96
457	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM P/ ÁGUA - 45°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
458	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

459	CURVA PVC SOLDÁVEL 60MM P/ ÁGUA - 45°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 24,48	R\$ 97,92
460	CURVA PVC SOLDÁVEL 60MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 44,90	R\$ 179,60
461	CURVA PVC SOLDÁVEL 75MM P/ ÁGUA - 45°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 38,48	R\$ 153,92
462	CURVA PVC SOLDÁVEL 75MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
463	CURVA PVC SOLDÁVEL 85MM P/ ÁGUA - 45°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
464	CURVA PVC SOLDÁVEL 85MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
465	ENGATE FLEXÍVEL 50CM.ASTRA	Unidade	0	R\$ 7,13	R\$ 0,00
466	ESPUDE P/ LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - 38MM.AMANCO	Unidade	4	R\$ 3,82	R\$ 15,28
467	ESPUDE P/ LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - 40MM.AMANCO	Unidade	4	R\$ 3,93	R\$ 15,72
468	FITA VEDA ROSCA 18MM - 10M, TIPO ROLO.VONDER	Unidade	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
469	FITA VEDA ROSCA 18MM - 25M, TIPO ROLO.TIGRE	Unidade	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00
470	FITA VEDA ROSCA, 12 MM X 20 METROS.TIGRE	Unidade	5	R\$ 6,85	R\$ 34,25
471	FLANGE PVC - 20MM.AMANCO	Unidade	0	R\$ 7,07	R\$ 0,00
472	FLANGE PVC - 25MM.AMANCO	Unidade	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
473	FLANGE PVC - 32MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 21,42	R\$ 0,00
474	FLANGE PVC - 40MM.AMANCO	Unidade	0	R\$ 30,00	R\$ 0,00
475	FLANGE PVC - 50MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 35,00	R\$ 0,00
476	FLANGE PVC - 60MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 45,00	R\$ 0,00
477	JOELHO PVC SOLDÁVEL 100 MM P/ ESGOTO - 45°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 40,00	R\$ 0,00
478	JOELHO PVC SOLDÁVEL 100 MM P/ ESGOTO - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 21,00	R\$ 0,00
479	JOELHO PVC SOLDÁVEL 110MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 200,00	R\$ 0,00
480	JOELHO PVC SOLDÁVEL 150 MM P/ ESGOTO - 45°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 56,20	R\$ 0,00
481	JOELHO PVC SOLDÁVEL 150 MM P/ ESGOTO - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 350,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

482	JOELHO PVC SOLDÁVEL 200 MM P/ ESGOTO - 45°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 134,90	R\$ 0,00
483	JOELHO PVC SOLDÁVEL 200 MM P/ ESGOTO - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 141,00	R\$ 0,00
484	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
485	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
486	JOELHO PVC SOLDÁVEL 32MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 2,86	R\$ 0,00
487	JOELHO PVC SOLDÁVEL 40 MM P/ ESGOTO - 45°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 3,00	R\$ 0,00
488	JOELHO PVC SOLDÁVEL 40 MM P/ ESGOTO - 90°.TIGRE	Unidade	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
489	JOELHO PVC SOLDÁVEL 40MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 5,71	R\$ 0,00
490	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50 MM P/ ESGOTO - 45°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00
491	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50 MM P/ ESGOTO - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
492	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 8,50	R\$ 0,00
493	JOELHO PVC SOLDÁVEL 60 MM P/ ESGOTO - 45°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 19,00	R\$ 0,00
494	JOELHO PVC SOLDÁVEL 60MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 37,00	R\$ 0,00
495	JOELHO PVC SOLDÁVEL 75 MM P/ ESGOTO - 45°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 40,00	R\$ 0,00
496	JOELHO PVC SOLDÁVEL 75 MM P/ ESGOTO - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 8,00	R\$ 0,00
497	JOELHO PVC SOLDÁVEL 75MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 70,00	R\$ 0,00
498	JOELHO PVC SOLDÁVEL 85MM P/ ÁGUA - 90°.TIGRE	Unidade	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00
499	LUVA DE CORRER P/ ESGOTO LISA - 100MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 27,85	R\$ 0,00
500	LUVA DE CORRER P/ ESGOTO LISA - 40MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 8,00	R\$ 0,00
501	LUVA DE CORRER P/ ESGOTO LISA - 50MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 13,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

502	LUVA DE CORRER P/ ESGOTO LISA - 75MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 17,00	R\$ 0,00
503	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 20MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
504	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 25MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
505	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 50MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
506	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 110MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 89,00	R\$ 445,00
507	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 20MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 1,36	R\$ 6,80
508	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 25MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
509	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 32MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 2,14	R\$ 10,70
510	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 40MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 4,92	R\$ 24,60
511	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 50MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 6,35	R\$ 31,75
512	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 60MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
513	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 75MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
514	LUVA PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 85MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
515	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO LISA - 100MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 9,00	R\$ 0,00
516	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO LISA - 40MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 8,00	R\$ 0,00
517	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO LISA - 50MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 13,00	R\$ 0,00
518	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO LISA - 75MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 17,00	R\$ 0,00
519	MANGUEIRA PARA JARDIM ¾.VONDER	Unidade	0	R\$ 21,00	R\$ 0,00
520	MICTÓRIO DE LOUÇA, FORMATO OVAL, COR BRANCA, COM SIFÃO INTEGRADO, ALTURA 600 MM.DECA	Unidade	0	R\$ 600,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

521	PIA CERÂMICA COM COLUNA. CELITE	Unidade	0	R\$ 181,00	R\$ 0,00
522	PIA DE ALUMÍNIO 2 CUBAS, TAMANHO 120CM X 50CM. TRAMONTINA	Unidade	0	R\$ 456,00	R\$ 0,00
523	RALO PARA PIA COMPLETO 6CM.HOME FLEX	Unidade	0	R\$ 14,50	R\$ 0,00
524	RALO SECO PARA ESGOTO QUADRADO 100X52X40MM. FORTLEV	Unidade	0	R\$ 11,00	R\$ 0,00
525	RALO SIFONADO QUADRADO 100X52XDN40. KRONA	Unidade	0	R\$ 15,00	R\$ 0,00
526	REDUÇÃO PARA BUCHA LISA HIDRÁLICA 25X20MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 3,00	R\$ 0,00
527	REGADOR PLÁSTICO DE 5 LITROS.TIGRE	Unidade	0	R\$ 46,00	R\$ 0,00
528	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA COMPLETO, ROSCA $\frac{3}{4}$ DE POLEGADAS COM ACABAMENTO C50.HERC	Unidade	0	R\$ 97,00	R\$ 0,00
529	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 PVC.HERC	Unidade	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
530	REGISTRO DE PRESSÃO 20MM PVC.HERC	Unidade	0	R\$ 23,00	R\$ 0,00
531	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM PVC.HERC	Unidade	0	R\$ 13,57	R\$ 0,00
532	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 PVC.HERC	Unidade	0	R\$ 22,93	R\$ 0,00
533	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 20MM.HERC	Unidade	0	R\$ 5,84	R\$ 0,00
534	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 25MM.HERC	Unidade	0	R\$ 9,00	R\$ 0,00
535	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 32MM.HERC	Unidade	0	R\$ 23,32	R\$ 0,00
536	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 40MM.HERC	Unidade	0	R\$ 32,00	R\$ 0,00
537	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 50MM.HERC	Unidade	0	R\$ 47,12	R\$ 0,00
538	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 60MM.HERC	Unidade	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

539	SIFÃO FLEXÍVEL DUPLO..HERC	Unidade	0	R\$ 13,57	R\$ 0,00
540	SIFÃO FLEXÍVEL SIMPLES.KRONA	Unidade	0	R\$ 11,00	R\$ 0,00
541	TÊ SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 110MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 100,00	R\$ 0,00
542	TÊ SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 20MM.TIGRE	Unidade	5	R\$ 2,48	R\$ 12,40
543	TÊ SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 25MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 2,28	R\$ 0,00
544	TÊ SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 32MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 4,93	R\$ 0,00
545	TÊ SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 40MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 11,81	R\$ 0,00
546	TÊ SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 50MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 12,77	R\$ 0,00
547	TÊ SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 60MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 41,00	R\$ 0,00
548	TÊ SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 75MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 72,00	R\$ 0,00
549	TÊ SOLDÁVEL P/ ÁGUA - 85MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 100,00	R\$ 0,00
550	TÊ SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 100MM.FORTLEV	Unidade	0	R\$ 38,00	R\$ 0,00
551	TÊ SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 150MM.FORTLEV	Unidade	0	R\$ 69,00	R\$ 0,00
552	TÊ SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 40MM.FORTLEV	Unidade	0	R\$ 9,28	R\$ 0,00
553	TÊ SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 50MM.FORTLEV	Unidade	0	R\$ 12,14	R\$ 0,00
554	TÊ SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 75MM.FORTLEV	Unidade	0	R\$ 15,00	R\$ 0,00
555	TORNEIRA DE BOIA PLÁSTICA COM BALÃO.HERC	Unidade	0	R\$ 14,96	R\$ 0,00
556	TORNEIRA DE INOX P/ BEBEDOURO.HERC	Unidade	0	R\$ 97,46	R\$ 0,00
557	TORNEIRA PLÁSTICA 25MM.HERC	Unidade	5	R\$ 22,11	R\$ 110,55
558	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM COM BICO - 1/2".HERC	Unidade	5	R\$ 18,96	R\$ 94,80
559	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA - 110MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	0	R\$ 400,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

560	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA - 20MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	5	R\$ 20,71	R\$ 103,55
561	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA - 25MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	5	R\$ 22,85	R\$ 114,25
562	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA - 32MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	5	R\$ 47,77	R\$ 238,85
563	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA - 40MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	5	R\$ 69,96	R\$ 349,80
564	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA - 50MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
565	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA - 60MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
566	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA - 75MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	0	R\$ 200,00	R\$ 0,00
567	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA - 85MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	0	R\$ 270,00	R\$ 0,00
568	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 100MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	0	R\$ 290,00	R\$ 0,00
569	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 150MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	0	R\$ 310,00	R\$ 0,00
570	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 200MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	0	R\$ 360,00	R\$ 0,00
571	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 40MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	0	R\$ 46,41	R\$ 0,00
572	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 50MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	0	R\$ 58,00	R\$ 0,00
573	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL P/ ESGOTO - 75MM - 6M.PLASMETAL	Unidade	0	R\$ 224,91	R\$ 0,00
574	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 110MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 370,00	R\$ 0,00
575	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 20MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 13,28	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

576	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 25MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 13,57	R\$ 0,00
577	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 32MM.AMANCO	Unidade	0	R\$ 19,67	R\$ 0,00
578	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 40MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 35,00	R\$ 0,00
579	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 50MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 49,00	R\$ 0,00
580	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 60MM.AMANCO	Unidade	0	R\$ 70,00	R\$ 0,00
581	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 75MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 171,00	R\$ 0,00
582	UNIÃO PVC SOLDÁVEL - 85MM.TIGRE	Unidade	0	R\$ 190,00	R\$ 0,00
583	VÁLVULA DE FUNDO DE POÇO EM METAL ½.AMANCO	Unidade	0	R\$ 175,00	R\$ 0,00
584	VÁLVULA DE FUNDO DE POÇO EM METAL ¾.QUALITY	Unidade	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00
585	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO/TANQUE DE 7/8X70MM BRANCA. QUALITY	Unidade	0	R\$ 27,75	R\$ 0,00
586	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA INOX 3,5". QUALITY	Unidade	0	R\$ 23,99	R\$ 0,00
					R\$ 14.376,12
LOTE 14 - MADEIRAS					
587	CAIXILHO MADEIRA DIMENSÕES 210 X 100 X 14 CM, APLICAÇÃO PORTA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	20	R\$ 214,62	R\$ 4.292,40
588	COMPENSADO FOLHAS DE 160X220 DE 05 MM.PRODUTO REGIONAL	Unidade	50	R\$ 57,70	R\$ 2.885,00
589	COMPENSADO FOLHAS DE 160X220 DE 10 MM.PRODUTO REGIONAL	Unidade	10	R\$ 89,43	R\$ 894,30
590	COMPENSADO FOLHAS DE 160X220 DE 15 MM.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

591	ESTEIO DE MADEIRA, 10 A 15CM DE ESPERSSURA 4 METROS COMPRIMENTO.PRODUTO REGIONAL	Unidade	20	R\$ 97,09	R\$ 1.941,80
592	ESTEIO QUADRADO DE MADEIRA VERMELHA 5 METROS, ACAPU OU SIMILAR.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 107,31	R\$ 536,55
593	FLEXAIS EM MADEIRA VERMELHA 1° QUALIDADE 10 METROS 10CMX5CM, ANGELIM OU MASSARANDUBA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 114,46	R\$ 572,30
594	FLEXAIS EM MADEIRA VERMELHA 1° QUALIDADE 5 METROS 10CMX5CM, ANGELIM OU MASSARANDUBA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	20	R\$ 56,21	R\$ 1.124,20
595	FLEXAIS EM MADEIRA VERMELHA 1° QUALIDADE 6 METROS 10CMX5CM, ANGELIM OU MASSARANDUBA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	20	R\$ 68,07	R\$ 1.361,40
596	FLEXAIS EM MADEIRA VERMELHA 1° QUALIDADE 8 METROS 10CMX5CM, ANGELIM OU MASSARANDUBA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 87,38	R\$ 436,90
597	MDF FOLHA DE 160X220 DE 05 MM.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 252,99	R\$ 1.264,95
598	MDF FOLHA DE 160X220 DE 10 MM.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 143,00	R\$ 715,00
599	PAINEL DE DIVISÓRIA NAVAL 1202X 2010 35 MM.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
600	PERNAMANCA EM MADEIRA VERMELHA 4 METROS 7,5CMX5CM, CUIPIUBA OU SIMILAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	0	R\$ 270,00	R\$ 0,00
601	PERNAMANCA EM MADEIRA VERMELHA 5 METROS 7,5CMX5CM, CUIPIUBA OU SIMILAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	0	R\$ 278,00	R\$ 0,00
602	PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL COMPLETA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 206,09	R\$ 1.030,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

603	PORTA LAMINADA DIR 2,10 X 65CM 2.PRODUTO REGIONAL	Unidade	0	R\$ 424,47	R\$ 0,00
604	PORTA LAMINADA DIR 2,10 X 80CM 2.PRODUTO REGIONAL	Unidade	0	R\$ 853,98	R\$ 0,00
605	PORTA MADEIRA 100X210.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 312,17	R\$ 1.560,85
606	PORTA MADEIRA 70X210.PRODUTO REGIONAL	Unidade	0	R\$ 248,74	R\$ 0,00
607	PORTA MADEIRA 80X210.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 284,26	R\$ 1.421,30
608	RIPA BRUTA DE MADEIRA DE 5,0 CM X 1,5, DISPOSTO EM PEÇA DE 3,00 METROS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 73,29	R\$ 366,45
609	RIPA EM MADEIRA DE VERMELHA 4 METROS 1,5 CM X 5 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 82,23	R\$ 411,15
610	RIPÃO DE 6 METROS DE 1ª QUALIDADE 3 X 2 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 61,32	R\$ 306,60
611	RIPÃO EM MADEIRA BRANCA 4 METROS, 2,5 CM X 5 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 81,76	R\$ 408,80
612	TÁBUA MADEIRA BRANCA, PARA FORMA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA.PRODUTO REGIONAL	Unidade	5	R\$ 187,68	R\$ 938,40
					R\$ 24.093,80
VALOR TOTAL					R\$ 241.846,87

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de 19/04/2023 e encerramento em 18/04/2024.

2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato está vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

- 3.1. O valor total da contratação é de R\$ 241.846,87 (duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos).
- 3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.
- 3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. UNIDADE GESTORA – 04001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Classificação Funcional – 08.122.0038.2.056.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Classificação Econômica – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

- 5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital.

6. CLÁUSULA SEXTA- REAJUSTE

- 6.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.
- 6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS/REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

- 7.1. O regime de execução dos serviços/entrega dos produtos pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

7.2. Fica designado o servidor (a) ZILDETE MONTEIRO PEREIRA, CPF nº: 371.508.202-04, como fiscal Nomeado (a), para ser fiscal do contrato (s) vinculado (s) ao Pregão Eletrônico SRP nº 07/2023, celebrado com a empresa **J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI**, CNPJ: 34.878.863/0001-88, para **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.**

8. CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

8.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.

8.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

9. CLÁUSULA NONA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - RESCISÃO

10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

10.4.3. Indenizações e multas.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - VEDAÇÕES

11.1. É vedado à CONTRATADA:

11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALTERAÇÕES

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

12.3. A supressão resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- PUBLICAÇÃO

13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - FORO

14.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.

14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de BUJARU.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3(três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Bujaru/Pa, 19 de Abril de 2023

HAROLDO JOSÉ BITENCOURT DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ Nº: 34.878.863/0001-88

TESTEMUNHAS: